Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.11.2023
	№  7124

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  06.11.2020 № 5096

В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» администрация городского округа  г. Бор  постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 06.11.2020 № 5096 (в редакции постановления от 01.03.2021 № 999, от 02.09.2021 № 4428, от 02.11.2021 № 5544, от 02.03.2022 № 1002, от 01.07.2022 № 3379, от 31.08.2022 № 4397, от 03.10.2022 № 5079, от 01.11.2022 № 5646, от 02.12.2022 №6263, от 29.03.2023 № 1888, от 01.06.2023 № 3247, от 28.06.2023 № 3792, от 28.09.2023 № 5746, от 02.11.2023 № 6557, от 17.11.2023 № 6854), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .
	Глава  местного самоуправления
	   А.В.Боровский

	И.Н. Рыбакова,  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа
г. Бор  от 30.11.2023  № 7124

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  06.11.2020 № 5096(в редакции постановления от 01.03.2021 № 999, от 02.09.2021 № 4428, от 02.11.2021 № 5544, от 02.03.2022 № 1002,  от 01.07.2022 № 3379, от 31.08.2022 № 4397, от 03.10.2022 № 5079, от 01.11.2022 № 5646, от 02.12.2022 №6263, от 29.03.2023 № 1888, от 01.06.2023 № 3247, от 28.06.2023 № 3792, от 28.09.2023 № 5746, от 02.11.2023 № 6557, от 17.11.2023 № 6854).
1.По тексту слова «Управление народного образования администрации городского округа г.Бор (далее – УНО)» заменить на слова «Управление образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (далее – УО и МП)».
2. В разделе 1 « Паспорт программы»:
2.1. Позицию 2 дополнить соисполнителем «Управление физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор (Управление спорта)»;
2.2. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.

	В том числе по годам реализации программы,   (тыс. руб.)

	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Всего  по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа город Бор» (1) + (2) + (3) + (4)
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	Подпрограмма 1  (1) + (2) + (3) + (4)
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

2.3. Позицию 8 «Показатели непосредственных результатов» дополнить результатом следующего содержания: «                      - Экономия потребления электроэнергии в учреждениях физической культуры и спорта  за период реализации программы – 81,7 тыс. кВт*ч;»
3 .В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:
3.1.  Некоторые строки в таблице 1  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения, тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0
	Всего по муниципальной программе:
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа г. Бор »
	0600000000
	2023-2030
	Управление ЖКХ, ДИЗО, УО и МП, Управление спорта
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	в том числе в разрезе источников:

	0.3.
	местный бюджет

	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	В том числе в разрезе соисполнителей:

	0.3.1
	местный бюджет

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	10534,9
	0
	0

	0.3.4
	местный бюджет

	Управление спорта
	717,4
	36,6
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,4
	65,9

	1
	Подпрограмма 1. Мероприятия по энергосбережению и повышение энергетической эффективности
	0610000000
	2023-2030
	Управление ЖКХ, ДИЗО, УО и МП
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	в том числе в разрезе источников:

	1.3.
	местный бюджет

	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	В том числе в разрезе соисполнителей:

	1.3.1
	местный бюджет

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	10534,9
	0
	0

	1.3.4
	местный бюджет

	Управление спорта
	717,4
	36,6
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,4
	65,9

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования
	0610100000
	2023-2030
	Управление ЖКХ, ДИЗО, УО  и МП
	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	в том числе в разрезе источников:

	2.3.
	местный бюджет

	128926,7
	396,6
	28 441,8
	28 441,8
	28 441,8
	28 338,5
	12160,1
	1625,1
	1081,0

	В том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1
	местный бюджет

	Управление ЖКХ
	117388,1
	0
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	26713,3
	10534,9
	0
	0

	2.3.4
	местный бюджет

	Управление спорта
	717,4
	36,6
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,5
	102,4
	65,9

3. 2.	В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы»  таблицу 2  дополнить непосредственным результатом:

	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа г. Бор»

	Подпрограмма 1. Мероприятия по энергосбережению и повышение энергетической эффективности

	1
	Основное мероприятие 1.1 Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования

	Непосредственные результаты:

	Р.1.1.3
	Экономия потребления электроэнергии в учреждениях физической культуры и спорта
	тыс. кВтч
	4,2
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	11,7
	7,3

________________